



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน หมู่ที่ ๑
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๙,๐๐๐.- บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : อาคาร ๑. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร
อาคาร ๒. กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร
พร้อมติดตั้งน้ำยโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑. น้ำย และน้ำยโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑. น้ำย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ละหาน กำหนด)
- ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๓๖๙,๐๐๐.- บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.ปร.๔.(เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)
- รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๗.๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒. สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ
 - ๗.๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผช. จพง. จรภกรกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่..... 60

วันที่..... 31 ส.ค. 64

เวลา..... 10.18

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน หมู่ที่ ๓

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๓๔ แผ่น
- ๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๕๑๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน หมู่ที่ ๓ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน หมู่ที่ ๓ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๓๗๗๒,๗๔๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(ลิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

31 ส.ค. 64

ความเห็น.....เห็นชอบมีผล

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

31 ส.ค. 2564

ใบกำหนดราคากลาง

ปร. 5

โครงการปรับปรุงตลาดสดบ้านละหาน


โครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น


เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	รวมจำนวน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาหาร	285,493.26	1.3056	372,740.00	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ				372,740.00	
สรุป				372,740.00	
(สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....  ประธานกรรมการฯ
(นายสุตม คงกิ้งกง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....  กรรมการ
(นายทองพร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ป/ร.4 แผ่นที่ 1/4

โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางบ้านสะพาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลสะพาน อำเภอจัดรีต จังหวัดชัยภูมิ

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
1	งานร้อยอบัดมุงหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง) (ร้อยขึ้นไป)	155.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,875.00	3,875.00		
2	งานร้อยถนนฝ้ายกับขี้เถ้าเรียบ(วัสดุแผ่นหรือมโครงขลุ่ยสังกะสี) (ร้อยขึ้นไป)	160.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,000.00	4,000.00		
3	งานร้อยถนนฝ้ายกับขี้เถ้าเรียบ(วัสดุแผ่นหรือมโครงขลุ่ยสังกะสี) (ร้อยขึ้นไป)	62.08	ตร.ม.	-	-	40.00	2,483.20	2,483.20		
4	งานร้อยถนนพื้น คสล. วางบนดิน (หนา 10 -15 ซม.) ร้อยขึ้นไป	77.60	ตร.ม.	-	-	70.00	5,432.00	5,432.00		
5	งานพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	420.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	- คอนกรีต 240 ksc.	42.00	ลบ.ม.	1,808.80	75,969.60	306.00	12,852.00	88,821.60		
	- Wire mesh Ø 4 mm. 0.20 x 0.20 m.	420.00	ตร.ม.	28.00	11,760.00	5.00	2,100.00	13,860.00		
	- ค่าแบบ	3.90	ตร.ม.	493.00	1,922.70	-	-	1,922.70		
6	งานฝ้าเพดานสปรินท์บอร์ด 4 มม.	160.00	ตร.ม.	-	-	92.00	14,720.00	14,720.00		
	- แผ่นสปรินท์บอร์ด 4 มม. 0.60 x 1.20 หนา 4 มม.	63.00	แผ่น	53.00	3,339.00	-	-	3,339.00		
	- เฟอร์นิเจอร์กล่องก๊าดวาลูซ์ 1x2' หนา 2 มม. น้ำหนัก12.7กก./แผ่น	87.00	ท่อน	455.00	39,585.00	-	-	39,585.00		

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ
(นายอุดม คงกัญญา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กสอ.พ.จ..... กรรมการฯ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปว.4 แบบที่ 2 / 4

โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางบ้านละหาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
	- ค่าแรงเชื่อมโครงสร้างเหล็ก	1,104.09	ก.ก.		-	10.00	11,040.90	11,040.90		
7	งานหลังคา	161.00	ตร.ม.		-	50.00	8,050.00	8,050.00		
	งานหลังคาสกรูไท ยาว 3.50 เมตร 0.35 มม.	62.00	แผ่น	437.50	27,125.00		-	27,125.00		
	สกรูข้าง ยาว 3.50 เมตร หน้า 0.35 มม.	4.00	แผ่น	437.50	1,750.00		-	1,750.00		
	สกรูยึดแผ่น	500.00	ตัว	2.00	1,000.00		-	1,000.00		
	เชิงชายไม้สำเร็จ 1"x8" ยาว 4.00 เมตร	4.00	แผ่น	822.00	3,288.00		-	3,288.00		
8	งานไฟฟ้า				-		-	-		
	- โครงตะแกรง 2x36 กัดตี	10.00	ชุด	1,110.00	11,100.00	135.00	1,350.00	12,450.00		
	- สวิตช์ เบ็ดปิดทางเดียว	5.00	ชุด	250.00	1,250.00		-	1,250.00		
	- ปลั๊กกราวด์ขาด	15.00	ชุด	135.00	2,025.00	115.00	1,725.00	3,750.00		
	- สายไฟ THW 1x2.5 ยาว 100 เมตร	3.00	ม้วน	841.12	2,523.36		-	2,523.36		

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (นายอุดม คงกันภง)
 (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) (นายทรงพร สุวรรณภาพ)
 (นายอุดม คงกันภง)

ใบกำหนดราคาากลาง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 3/4

โครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
	- สายไฟ THW 1x1.5 ยาว 100 เมตร	3.00	ม้วน	498.00	1,494.00	-	-	1,494.00		
	- ท่อร้อยสายไฟ 3 นิ้ว	30.00	ท่อน	30.00	900.00	-	-	900.00		
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก 3 นิ้ว	30.00	คิว	4.00	120.00	-	-	120.00		
	- ก้อนปู 3 นิ้ว	100.00	คิว	2.50	250.00	-	-	250.00		
	- ดินตรง 3 นิ้ว	30.00	คิว	3.00	90.00	-	-	90.00		
	- ไม้คานโทรล 8 ช่อง พร้อมกันดูด	1.00	ชุด	2,498.00	2,498.00	450.00	450.00	2,948.00		
	- แผงกรวยดูดทองแดง 5x8 นิ้ว 2.40 เมตร	1.00	ชุด	399.00	399.00	115.00	115.00	514.00		
9	งานกันน้ำ									
	- งานก่อผนังอิฐบล็อก	29.00	ตร.ม.	-	-	86.00	2,494.00	2,494.00		
	- ปูนก่อ	7.00	ถุง	100.00	700.00	-	-	700.00		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายอุดม คงกันบาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....วิศวกร
(สืบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ใบกำกับราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/4

โครงการปรับปรุงอาคารศาลากลางบ้านละหาน
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	- ทรายกลบ	1.00	ลบ.ม.	516.15	516.15	-	-	516.15	
	- งานฉาบ	58.00	ตร.ม.	-	-	82.00	4,756.00	4,756.00	
	- ปูนฉาบ	14.00	ถุง	100.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	- ทรายขาว	3.00	ลบ.ม.	516.15	1,548.45	-	-	1,548.45	
	- สุกกรงเหล็ก								
	- ตาข่ายลวด 1"x1" ลวด 12 มม.	52.20	ตร.ม.	134.50	7,020.90	-	-	7,020.90	
	- เศษเหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 1"x2"หนา 2 มม. น้ำหนัก12.7กก/พอน	18.00	พอน	465.00	8,190.00	-	-	8,190.00	
	- ค่าแรงเชื่อมโครงคานเหล็ก	228.60	ก.ก.	-	-	10.00	2,286.00	2,286.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							285,493.26	

(ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงกันภง)

(ลงชื่อ).....
(นายเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ).....
(นายทองพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....
(นายเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ)

(ลงชื่อ).....
(นายทองพร สุวรรณภาพ)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

โครงการปรับปรุงตลอดศตวรรษบึงละหาน

สถานที่ก่อสร้าง บึงละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจักรีศรี จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แห่ง

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	รวมจำนวน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	282,667.43	1.3056	369,050.60	Factor F - คอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ				369,050.60	
				369,000.00	
(ตามแนบหน้าเป็นบาทถ้วน)					

ตรวจ (ลงชื่อ) 

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ) 

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 

(น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง



นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร วิชาการการเกษตร

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ประมวลราคา โครงการปรับปรุงตลาดบ้านสะพาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลสะพาน อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี

ฝ่ายประมาณการ สำนักโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ

แบบ ปจ.4. แฉ่งที่

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
1	งานเชื่อม/อุดรูเหล็ก (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง) (ถือของไป)	155.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,875.00	3,875.00		
2	งานร้อยท่อนไม้/ไม้สน/ไม้ยาง/ไม้สัก/ไม้พยุง/ไม้ประดู่/ไม้สัก (ถือของไป)	160.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,000.00	4,000.00		
3	งานร้อยท่อนไม้/ไม้สน/ไม้ยาง/ไม้สัก/ไม้พยุง/ไม้ประดู่/ไม้สัก (ถือของไป)	62.08	ตร.ม.	-	-	40.00	2,483.20	2,483.20		
4	งานร้อยท่อนไม้/ไม้สน/ไม้ยาง/ไม้สัก/ไม้พยุง/ไม้ประดู่/ไม้สัก (ถือของไป)	77.60	ตร.ม.	-	-	70.00	5,432.00	5,432.00		
5	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	420.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	- คอนกรีต 240 KSC	42.00	ลบ.ม.	1,837.85	77,189.70	306.00	12,852.00	90,041.70		
	- Wire mesh Ø 4 mm. 0.20 x 0.20 m.	420.00	ตร.ม.	27.72	11,642.40	5.00	2,100.00	13,742.40		
	- ค่าแบบ วิศว 3 ครั้ง	3.90	ตร.ม.	280.00	1,082.00	-	-	1,082.00		
6	งานฉาบปูนตามผนัง/ฝ้า/เพดาน 4 มม.	160.00	ตร.ม.	-	-	120.00	19,200.00	19,200.00		
	- แฉ่งตามฝ้า/เพดาน 4 มม. 0.60 x 0.20 หน้า 4 มม.	63.00	แฉ่ง	144.00	9,072.00	-	-	9,072.00		
	- เศษเหล็กก่อสร้าง 1"x2" หน้า 2 มม. น้ำหนัก 12 กก./ท่อน	67.00	ท่อน	357.00	31,059.00	-	-	31,059.00		

ตรวจ (ลงชื่อ)
(นายสุวัฒน์ คงกัมภัง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)
(นางชนัดดา - เพ็ญมาศ)
ตำแหน่ง ปลัด อบต.สะพาน

อนุมัติ (ลงชื่อ)
(น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

นางสุทวดี ละออเอี่ยม
ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร รักษาการ
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัดรัด จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ ศิริกุล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

แบบ ปฐ 4 แผ่นที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
7	- ศาลาพักผ่อนโครงการเหล็ก	1,104.09	ก.ก.			10.00	11,040.90	11,040.90	
	- งานหลังคา	161.00	ตร.ม.			23.00	3,703.00	3,703.00	
	- งานหลังคาทรายไฟ ทราย 3.50 เมตร 0.35 มม.	62.00	แผ่น	315.00	19,530.00			19,530.00	
	- ครอบข้าง ทราย 3.50 เมตร ทน 0.35 มม.	4.00	แผ่น	315.00	1,260.00			1,260.00	
	- ลกรูยึดแผ่น	500.00	ตัว	2.00	1,000.00			1,000.00	
	- เชิงขาไม้สำเร็จ 1x8x ทราย 4.00 เมตร	4.00	แผ่น	375.00	1,500.00			1,500.00	
8	- งานไฟฟ้า								
	- โครงคานาง 2x36 วัสดุ	10.00	ชุด	1,200.00	12,000.00	135.00	1,350.00	13,350.00	
	- วัสดุ เปิดปิดทางเดิน	5.00	ชุด	308.00	1,540.00			1,540.00	
	- ปลั๊กวงจรไฟฟ้า	15.00	ชุด	135.00	2,025.00	115.00	1,725.00	3,750.00	
	- สายไฟ THW 1x2.5 ทราย 100 เมตร	3.00	ม้วน	565.42	1,696.26			1,696.26	

ตรวจ (ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกิง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)

(นางสมคิด เวียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ)

(น.ส.ปานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นางสุดาวดี ละออเอี่ยม
ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ประมาณราคาโครงการปรับปรุงอาคารบ้านเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ ๗ ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จังหวัดชัยภูมิ

ผู้ขอประมาณการ ส่วนโยธา

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หน่วยเมตร
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	- สายไฟ THW 1x1.5 ยาว 100 เมตร	3.00	ม้วน	439.72	1,319.16	-	-	1,319.16	
	- ท่อร้อยสายไฟ 3 นิ้ว	30.00	ฟุต	30.00	900.00	-	-	900.00	
	- คอนกรีตเสริมเหล็ก 3 นิ้ว	30.00	คิว	4.00	120.00	-	-	120.00	
	- ฝักรูป 3 นิ้ว	100.00	คิว	2.50	250.00	-	-	250.00	
	- คอนกรีต 3 นิ้ว	30.00	คิว	3.00	90.00	-	-	90.00	
	- วัสดุไม้ระแนง ๒ ชั้น พร้อมกันสาด	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	450.00	450.00	5,950.00	
	- แผงกราวตีบทองแดง 5/8 นิ้ว 2.40 เมตร	1.00	ชุด	1,379.00	1,379.00	115.00	115.00	1,494.00	
9	งานกันสาด								
	- งานทาสีผนังรับน้ำหนัก	29.00	ตร.ม.				86.00	2,494.00	
	- ปูนทา	7.00	คิว	103.10	721.70			721.70	

ตรวจ (ลงชื่อ) 

(นายสุวัฒน์ คงกันนง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ) 

(นางสมคิด เตืองมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 

(น.อ. บำเหน็จ พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายช่างจัดการบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นางสุดาวดี ละออเอี่ยม

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร วิทยาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

คณะกรรมการปรับปรุงตลาดสดบ้านสะพาน

ตลาดนัดก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ ๖ ตำบลสะพาน อำเภอจรัลธาดา จังหวัดจันทบุรี

ฝ่ายกรรมการ ส่วนเนื้อหา

ประมวลโดย นายวิฑูรย์ กิจกุล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	ทรายยก	1.00	ลบ.ม.	516.15	516.15	-	-	516.15	
	- งานฐาน	58.00	ตร.ม.	-	-	86.00	4,988.00	4,988.00	
	- ปูนฉาบ	14.00	คิว	103.10	1,443.40	-	-	1,443.40	
	- ทรายถม	3.00	ลบ.ม.	576.52	1,729.56	-	-	1,729.56	
	- ขุดกรงเหล็ก								
	- คาน้ำยัดรถ 1"x1" ลอด 12 มม.	52.20	ตร.ม.	260.00	13,572.00	-	-	13,572.00	
	- ทรายถมเหล็กสองทิศทาง 1"x2" ขนาด 2 มม. น้ำหนัก 2.7กบ.พชน	18.00	พชน	367.00	6,426.00	-	-	6,426.00	
	- คาน้ำแข็งเข็มโครงคาน้ำเหล็ก	228.80	ก.ก.	-	-	10.00	2,286.00	2,286.00	
	รวมค่าวัสดุ เป็นเงิน							282,667.43	

ตรวจ (ลงชื่อ) (นายสุธรรม คงกินวง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นางสมคิด เพ็ชรงาม)
 ตำแหน่ง ปลัด อบต. สะพาน

เห็นชอบ (ลงชื่อ) (น.ส.บางเย็น พรหมภักดี)
 อนุมัติ (ลงชื่อ)
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สำเนาถูกต้อง

นางสุดาวดี ละอองเอี่ยม
 ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร - ศึกษารายการแทน
 ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๕๑๔/๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน หมู่ที่ ๑

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๔ (รายการตั้งใหม่)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน หมู่ที่ ๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๓๖๙,๐๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราช กิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการปรับปรุงอาคารตลาดสดบ้านละหาน หมู่ที่ ๑ ประกอบด้วย

- ๑. นายอุดม คงกันถง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๒. สิบเอกอำนาจ พงศ์สุวรรณ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ
- ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ หัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- ๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่ หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง นั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง
- ๔. ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐตัววันที่สุด ที่ กค(กวาง) ๐๔๐๕.๒/ว๔๙ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ	ร่าง
อนุมัติ	พิมพ์
ส่ง	ทาน
	ตรวจ